
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

Ką daryti, jei gavai pranešimą apie bombą? 



 

Kodėl reikia žinoti, ką daryti, 
 

jei gavai pranešimą apie bombą? 

 
 

Kartais Lietuvoje mokyklos ir darželiai 

gauna keistus elektroninius laiškus. 

 
 
 
 
 

Laiškuose parašyta, kad name yra bomba 

ir kad bomba sprogs. 

Pavyzdžiui, kad šioje mokykloje yra bomba. 

 
 
 
 

Nėra aišku, ar žmogus, kuris siunčia laišką, 

meluoja, kad name yra bomba. 

Kol kas Lietuvoje visi tokie laiškai buvo melagingi. 

Tai reiškia, kad bombos nebuvo. 

 
 
 

Tačiau reikia būti atsargiems. 

Reikia žinoti, ką daryti, jei gavai tokį laišką. 



 

Kaip gali gauti pranešimą apie bombą? 
 

Pranešimą apie bombą gali gauti: 

 
 
 

• telefono skambučiu ar žinute, 

 
 
 
 
 

• tiesiogiai žodžiu, 

 
 
 

 
• popieriniame raštelyje ar laiške, 

 
 
 

 
• per socialinius tinklus. 

 
Socialiniuose tinkluose žmonės bendrauja. 

Pavyzdžiui, Facebook. 

 
 
 

• elektroniniu laišku. 



 

Ką daryti, jei gavai pranešimą apie bombą? 

 
 

Jei gavai pranešimą apie bombą, 

pasakyk darbuotojui. 

Pavyzdžiui, grupės vadovui. 

Jei šalia nėra darbuotojo, šiek tiek jo palauk. 

Kai darbuotojas ateis, 

pasakyk jam, kad gavai pranešimą. 

 
 
 
 
 
 

Jei darbuotojo nėra ilgai, skambink į policiją. 

Telefono numeris 112. 

 
 
 
 
 

Skambinti reikia 1 kartą. 
 

Reikia palaukti, kol atsilieps darbuotojas. 
 

Tada reikia viską pasakyti policijos darbuotojui. 

Negalima skambinti daug kartų. 



 
 
 
 
 
 
 

• negalima elektroninio pranešimo apie bombą 

persiųsti kitam, 

 
 
 
 
 

• negalima atrašyti 

į elektroninį pranešimą apie bombą. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Popierinio raštelio ar laiško apie bombą 

negalima duoti kitam žmogui. 

Žmogus, kuris rado raštelį, 

turi paduoti raštelį policijai. 



 
 

 

Ką daryti iki tada, kol atvažiuos policija? 

 
 

Kol atvažiuos policija, reikia: 
 

• būti ramiam, 

• klausyti darbuotojo. 

Pavyzdžiui, grupės vadovo. 

 
 
 

 
Grupės vadovas gali liepti: 

 
 
 
 

• eiti į lauką, 

 
 
 
 
 
 
 

• laukti policijos namo viduje. 



 

Ką daryti, kai atvažiuoja policija? 

 
 

Kai atvažiuoja policija, reikia: 
 

• daryti tai, ką liepia policijos darbuotojai, 

• parodyti policijos darbuotojams 

pranešimą apie bombą, 

• palaukti, kol policija apžiūrės namą. 

• laukti, kol policija pasakys, 

ar bomba yra, ar nėra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ką daryti, jei tau duoda laišką ar siuntinį? 

 

 
Visus siuntinius ir laiškus 

duok darbuotojui. 

Pavyzdžiui, grupės vadovui. 



 

Piktogramų šaltiniai: 

https://arasaac.org/ 

https://www.freepik.com/ 
 

https://arasaac.org/
https://www.freepik.com/

